



COMUNE DI PONTECAGNANO FAIANO
(Provincia di Salerno)

SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E INFRASTRUTTURE

PROGETTO ESECUTIVO
ai sensi dell'art. 23, D. Lgs n. 50 del 14 Aprile 2016

OGGETTO

**Intervento di messa in sicurezza del territorio a
rischio idraulico lungo le strade del centro abitato
di Pontecagnano e S. Antonio**

TAVOLA

E.4

ELABORATO

Computo metrico estimativo

Data:

Dicembre 2021

Scala

Ufficio progettazione:

arch. Agnese Citarella
geom. Massimiliano Stanzione

Responsabile del Procedimento:

ing. Danila D'Angelo
- Responsabile del Settore -

Revisione n. ____ - _____

Revisione n. ____ - _____

Revisione n. ____ - _____

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Intervento su via Alfani e via Potenza (SpCat 1) OG6 - Demolizione, scavi e trasporti (Cat 1)							
1 NP01	Smontaggio e rimessa in opera di cordoni in pietrarsa, costituenti il bordo del marciapiede, previo pulizia degli stessi, in opera con malta di cemento e completo di ogni opere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	VIA ALFANI - marciapiede 1		4,40			4,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 1		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 1		1,00			1,00		
	VIA ALFANI - marciapiede 2		0,90			0,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 2		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 2		13,90			13,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 2		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 2		0,90			0,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 3		0,90			0,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 3		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 3		9,35			9,35		
	VIA ALFANI - marciapiede 3		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 3		0,90			0,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 4		1,10			1,10		
	VIA ALFANI - marciapiede 4		0,90			0,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 4		0,75			0,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 4		0,90			0,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 4		1,10			1,10		
	VIA ALFANI - marciapiede 5		1,15			1,15		
	VIA ALFANI - marciapiede 5		0,80			0,80		
	VIA ALFANI - marciapiede 5		9,55			9,55		
	VIA ALFANI - marciapiede 5		1,35			1,35		
	VIA ALFANI - marciapiede 5		1,00			1,00		
	VIA ALFANI - marciapiede 6		0,75			0,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 6		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 6		1,00			1,00		
	VIA ALFANI - marciapiede 6		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 6		0,75			0,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 7		0,75			0,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 7		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 7		12,25			12,25		
	VIA ALFANI - marciapiede 7		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 7		0,75			0,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 8		0,70			0,70		
	VIA ALFANI - marciapiede 8		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 8		14,55			14,55		
	VIA ALFANI - marciapiede 8		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 8		0,70			0,70		
	VIA ALFANI - marciapiede 9		0,65			0,65		
	VIA ALFANI - marciapiede 9		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 9		14,50			14,50		
	VIA ALFANI - marciapiede 9		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 9		0,65			0,65		
	VIA ALFANI - marciapiedi 10-11		0,55			0,55		
	VIA ALFANI - marciapiedi 10-11		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiedi 10-11		37,25			37,25		
	VIA ALFANI - marciapiede 12		2,85			2,85		
	VIA ALFANI - marciapiede 12		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede12		24,00			24,00		
	VIA ALFANI - marciapiede 12		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 12		2,90			2,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 13		2,75			2,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 13		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 13		18,20			18,20		
	VIA ALFANI - marciapiede13		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 13		2,90			2,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 14		2,30			2,30		
	VIA ALFANI - marciapiede 14		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 14		20,05			20,05		
	VIA ALFANI - marciapiede 15		25,60			25,60		
	VIA ALFANI - marciapiede 16		25,20			25,20		
	VIA ALFANI - marciapiede 16		3,05			3,05		
	VIA ALFANI - marciapiede 18		3,05			3,05		
	A R I P O R T A R E					296,10		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					296,10		
	VIA ALFANI - marciapiede 18		22,10			22,10		
	VIA ALFANI - marciapiede 19		26,60			26,60		
	VIA ALFANI - marciapiede 19		1,50			1,50		
	VIA ALFANI - marciapiede 19		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 20		1,35			1,35		
	VIA ALFANI - marciapiede 20		1,50			1,50		
	VIA ALFANI - marciapiede 20		39,10			39,10		
	VIA ALFANI - marciapiede 20		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 20		1,25			1,25		
	VIA ALFANI - marciapiede 21		1,20			1,20		
	VIA ALFANI - marciapiede 21		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 21		45,85			45,85		
	VIA ALFANI - marciapiede 21		1,30			1,30		
	VIA ALFANI - marciapiede 21		0,65			0,65		
	VIA ALFANI - marciapiede 22		0,65			0,65		
	VIA ALFANI - marciapiede 22		1,55			1,55		
	VIA ALFANI - marciapiede 22		7,50			7,50		
	VIA ALFANI - marciapiede 23		1,25			1,25		
	VIA ALFANI - marciapiede 23		1,55			1,55		
	VIA ALFANI - marciapiede 23		17,80			17,80		
	VIA ALFANI - marciapiede 24		46,95			46,95		
	VIA ALFANI - marciapiede 25		0,75			0,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 25		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 25		15,90			15,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 25		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 25		0,75			0,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 26		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 26		9,65			9,65		
	VIA ALFANI - marciapiede 26		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 26		0,75			0,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 27		0,75			0,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 27		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 27		25,85			25,85		
	VIA ALFANI - marciapiede 27		1,70			1,70		
	SOMMANO ml					583,05	22,00	12'827,10
2	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere.							
U.05.010.048.a	VIA ALFANI - marciapiedi 10-11		1,40			1,40		
	VIA ALFANI - marciapiedi 10-11		2,90			2,90		
	VIA ALFANI - marciapiede 18		5,25			5,25		
	VIA ALFANI - marciapiede 18		1,35			1,35		
	VIA ALFANI - marciapiede 19		1,50			1,50		
	VIA ALFANI - marciapiede 19		1,20			1,20		
	VIA ALFANI - marciapiede 19		7,90			7,90		
	VIA POTENZA - marciapiede		2,70			2,70		
	VIA POTENZA - marciapiede		21,90			21,90		
	VIA POTENZA - marciapiede		5,50			5,50		
	VIA POTENZA - marciapiede		5,30			5,30		
	VIA POTENZA - marciapiede		19,75			19,75		
	VIA POTENZA - marciapiede		1,00			1,00		
	VIA POTENZA - marciapiede		6,90			6,90		
	VIA POTENZA - marciapiede		1,20			1,20		
	VIA POTENZA - marciapiede		2,30			2,30		
	VIA POTENZA - marciapiede		12,50			12,50		
	VIA POTENZA - marciapiede		4,75			4,75		
	VIA POTENZA - marciapiede		24,40			24,40		
	VIA POTENZA - marciapiede		5,00			5,00		
	VIA POTENZA - marciapiede		5,50			5,50		
	VIA POTENZA - marciapiede		24,00			24,00		
	VIA POTENZA - marciapiede		3,00			3,00		
	SOMMANO ml					167,20	2,40	401,28
3	Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, poste su malta o sabbia, senza recupero del materiale, compreso l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia del fondo. Spessore fino a 5 cm.							
U.05.010.032.a	VIA ALFANI - marciapiede 1 - mq		9,30			9,30		
	A R I P O R T A R E					9,30		13'228,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,30		13'228,38
	VIA ALFANI - marciapiede 2 - mq		26,40			26,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 3 - mq		17,85			17,85		
	VIA ALFANI - marciapiede 4 - mq		2,70			2,70		
	VIA ALFANI - marciapiede 5 - mq		16,50			16,50		
	VIA ALFANI - marciapiede 6 - mq		3,80			3,80		
	VIA ALFANI - marciapiede 7 - mq		21,50			21,50		
	VIA ALFANI - marciapiede 8 - mq		24,45			24,45		
	VIA ALFANI - marciapiede 9 - mq		22,85			22,85		
	VIA ALFANI - marciapiede 10 - mq		33,70			33,70		
	VIA ALFANI - marciapiede 11 - mq		49,85			49,85		
	VIA ALFANI - marciapiede 12 - mq		93,80			93,80		
	VIA ALFANI - marciapiede 14 - mq		70,00			70,00		
	VIA ALFANI - marciapiede 15 - mq		84,75			84,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 16 - mq		72,95			72,95		
	VIA ALFANI - marciapiede 18 - mq		83,20			83,20		
	VIA ALFANI - marciapiede 19 - mq		76,15			76,15		
	VIA ALFANI - marciapiede 20 - mq		87,40			87,40		
	VIA ALFANI - marciapiede 21 - mq		80,60			80,60		
	VIA ALFANI - marciapiede 22 - mq		11,55			11,55		
	VIA ALFANI - marciapiede 23 - mq		38,65			38,65		
	VIA ALFANI - marciapiede 24 - mq		116,28			116,28		
	VIA ALFANI - marciapiede 25 - mq		26,45			26,45		
	VIA ALFANI - marciapiede 26 - mq		16,75			16,75		
	VIA ALFANI - marciapiede 27 - mq		39,65			39,65		
	VIA ALFANI - marciapiede 28 - mq		57,25			57,25		
	VIA POTENZA - marciapiede		21,90	1,350		29,57		
	VIA POTENZA - marciapiede		5,50	1,450		7,98		
	VIA POTENZA - marciapiede		5,30	1,550		8,22		
	VIA POTENZA - marciapiede		19,75	1,400		27,65		
	VIA POTENZA - marciapiede		1,10	1,300		1,43		
	VIA POTENZA - marciapiede		6,90	1,300		8,97		
	VIA POTENZA - marciapiede		1,20	1,300		1,56		
	VIA POTENZA - marciapiede		2,30	1,300		2,99		
	VIA POTENZA - marciapiede		6,15	1,350		8,30		
	VIA POTENZA - marciapiede		2,85	1,350		3,85		
	VIA POTENZA - marciapiede		2,00	1,400		2,80		
	VIA POTENZA - marciapiede		12,50	1,450		18,13		
	VIA POTENZA - marciapiede		20,00	1,300		26,00		
	VIA POTENZA - marciapiede		5,00	1,250		6,25		
	VIA POTENZA - marciapiede		5,50	1,350		7,43		
	VIA POTENZA - marciapiede		24,00	1,500		36,00		
	SOMMANO mq					1'381,46	4,30	5'940,28
4 R.02.060.040.a. CAM	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica VIA ALFANI - marciapiede 13 - mq		70,45			70,45		
	SOMMANO mq					70,45	8,50	598,83
5 R.02.060.022.a. CAM	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm Vedi voce n° 3 [mq 1'381,46] Vedi voce n° 4 [mq 70,45] VIA POTENZA - marciapiede non pavimentato VIA POTENZA - marciapiede non pavimentato VIA POTENZA - marciapiede non pavimentato VIA POTENZA - marciapiede non pavimentato		3,00 4,75 4,40 5,50	1,350 1,500 1,350 1,350		4,05 7,13 5,94 7,43		
	SOMMANO mq					1'476,46	14,55	21'482,49
6 R.02.020.050.b. CAM	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore fino a 10 cm Soletta canali esistenti di via Alfani Canale marciapiede lato sud Canale marciapiede lato nord		335,00 205,00	0,600 0,600	0,100 0,100	20,10 12,30		
	A R I P O R T A R E					32,40		41'249,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					32,40		41'249,98
7 R.02.035.010.b. CAM	Soletta canale alle spalle del Municipio		75,00	1,000	0,100	7,50		
	Per messa in opera nuovi pozzetti su via Alfani - marciapiede sud *(par.ug.=2*52)	104,00	0,70	0,100	0,700	5,10		
	Per messa in opera nuovi pozzetti su via Alfani - marciapiede nord *(par.ug.=2*32)	64,00	0,70	0,100	0,700	3,14		
	Per messa in opera nuovi pozzetti canale alle spalle del Municipio *(par.ug.=2*8)	16,00	1,00	0,100	0,900	1,44		
	SOMMANO mc					49,58	137,77	6'830,64
	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari	38,00			20,000	760,00		
	VIA ALFANI - chiusini marciapiede sud vecchio canale	20,00			20,000	400,00		
	SOMMANO kg					1'160,00	0,55	638,00
8 U.05.010.078.a	Espurgo di materiali di qualsiasi natura eseguito a macchina							
	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, escluse le materie putride, eseguito con mezzi meccanici anche ... e delle pareti, il successivo carico, trasporto e scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta.							
	VIA ALFANI - canale marciapiede sud		335,00	0,450	0,300	45,23		
	VIA ALFANI - canale marciapiede nord		205,00	0,450	0,300	27,68		
	Canale alle spalle del municipio		75,00	0,950	0,200	14,25		
	SOMMANO mc					87,16	5,25	457,59
9 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	Fosso a cielo aperto alle spalle del parcheggio adiacente il Municipio		45,00	1,400	0,400	25,20		
	SOMMANO mc					25,20	4,84	121,97
10 U.05.010.028.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore.							
	Via Alfani	3220,00			3,000	9'660,00		
	Via Potenza (parziale)	930,00			3,000	2'790,00		
	SOMMANO mq/cm					12'450,00	0,97	12'076,50
11 E.01.020.020.a	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		194,00	0,500	0,100	9,70		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,20	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		3,30	0,500	0,100	0,17		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		3,30	0,500	0,100	0,17		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,20	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		132,00	0,500	0,100	6,60		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,10	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,30	0,500	0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		27,60	0,500	0,100	1,38		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,20	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,20	0,500	0,100	0,06		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,20	0,500	0,100	0,06		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,20	0,500	0,100	0,11		
	A R I P O R T A R E					18,81		61'374,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,81		61'374,68
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		141,00	0,500	0,100	7,05		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,30	0,500	0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,40	0,500	0,100	0,07		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,30	0,500	0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		66,45	0,500	0,100	3,32		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani	2,00	2,35	0,500	0,100	0,24		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		41,10	0,500	0,100	2,06		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani	2,00	2,40	0,500	0,100	0,24		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		35,45	0,500	0,100	1,77		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,10	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,70	0,500	0,100	0,09		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		31,00	0,500	0,100	1,55		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		11,65	0,500	0,100	0,58		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		155,00	0,500	0,100	7,75		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		2,40	0,500	0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		0,50	0,500	0,100	0,03		
	SOMMANO mc					44,03	124,14	5'465,88
12 E.01.015.010.a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Caditoie stradali lato marciapiede sud di via Alfani Caditoie stradali lato marciapiede nord di via Alfani Caditoie stradali via Potenza Canale via Potenza	28,00 18,00 15,00 13,00	0,50 0,50 0,50 1,00	0,500 0,500 0,500 1,000	0,400 0,400 0,400 0,800	2,80 1,80 1,50 10,40		
	SOMMANO mc					16,50	4,84	79,86
13 T.01.010.010.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 2 [ml 167.20] Vedi voce n° 3 [mq 1 381.46] Vedi voce n° 4 [mq 70.45] Vedi voce n° 5 [mq 1 476.46] Vedi voce n° 6 [mc 49.58] Vedi voce n° 8 [mc 87.16] Vedi voce n° 9 [mc 25.20] Vedi voce n° 10 [mq/cm 12 450.00] Vedi voce n° 11 [mc 44.03] Vedi voce n° 12 [mc 16.50]			0,100	0,250 0,050 0,030 0,100 0,010	4,18 69,07 2,11 147,65 49,58 87,16 25,20 124,50 44,03 16,50		
	SOMMANO mc					569,98	12,62	7'193,15
	OG6 - Condotte acque bianche e zanelle (Cat 2)							
14 U.04.020.010.e	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfilanco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm VIA ALFANI - Condotta lato sud VIA ALFANI - Condotta lato nord					52,00 32,00		
	SOMMANO cad					84,00	69,33	5'823,72
15 U.04.020.040.h	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Chiusino 60x60 cm Vedi voce n° 14 [cad 84.00]					84,00		
	SOMMANO cad					84,00	19,46	1'634,64
	A R I P O R T A R E							81'571,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'571,93
16 U.04.020.010.c	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l' ... lcestruzzo cementizio, il rinfilanco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm VIA ALFANI - Caditoie lato sud VIA ALFANI - Caditoie lato sud VIA ALFANI - Caditoie lato sud					28,00 18,00 15,00		
	SOMMANO cad					61,00	51,80	3'159,80
17 U.04.020.077.a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Vedi voce n° 16 [cad 61.00]				20,000	1'220,00		
	SOMMANO kg					1'220,00	4,32	5'270,40
18 U.04.020.026.c	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... estruzzo cementizio, il rinfilanco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x90 cm Condotta alle spalle del Municipio e del parcheggio Via Potenza					13,00 2,00		
	SOMMANO cad					15,00	215,27	3'229,05
19 U.04.020.077.a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Vedi voce n° 18 [cad 15.00]				160,000	2'400,00		
	SOMMANO kg					2'400,00	4,32	10'368,00
20 U.02.040.022.h. CAM	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN4 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate d ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfilanco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DE 400 mm VIA ALFANI - Condotta lato sud VIA ALFANI - Condotta lato sud VIA ALFANI - Condotta lato sud VIA ALFANI - Condotta lato nord VIA ALFANI - Condotta lato nord VIA ALFANI - Condotta lato nord VIA ALFANI - Condotta lato nord VIA ALFANI - Condotta lato nord VIA ALFANI - Condotta lato nord	28,00 3,00 20,00 25,00 3,00	6,00 4,00 6,00 6,00 4,50 5,50 6,00 3,00			168,00 12,00 120,00 150,00 4,50 5,50 18,00 3,00		
	SOMMANO m					481,00	47,86	23'020,66
21 U.02.040.022.c. CAM	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN4 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate d ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfilanco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DE 160 mm Collegamenti caditoie marciapiede sud via Alfani Collegamenti caditoie marciapiede nord via Alfani Collegamenti caditoie marciapiede nord via Alfani Collegamenti caditoie via Potenza Collegamenti caditoie via Potenza Collegamenti caditoie via Potenza Collegamenti caditoie via Potenza	28,00 17,00 11,00	1,20 1,50 3,00 10,00 10,00 8,00 1,00			33,60 25,50 3,00 10,00 10,00 8,00 11,00		
	A R I P O R T A R E					101,10		126'619,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					101,10		126'619,84
	SOMMANO m					101,10	12,61	1'274,87
22 U.02.040.022.k. CAM	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN4 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate d ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiango con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DE 630 mm Canale alle spalle del Municipio e del parcheggio Via Potenza (innesto al canale) Via Potenza (innesto al canale)	12,00	8,50			102,00		
			6,00			6,00		
			9,00			9,00		
	SOMMANO m					117,00	110,95	12'981,15
23 U.04.010.010.b	Rinfiango di tubazioni e pozzetti Rinfiango con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfiango di tubazioni e pozzetti eseguito a mano Rinfianchi tubazioni diam. 400 marciapiede sud di via Alfani a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,2^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 400 marciapiede sud di via Alfani a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,2^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 400 marciapiede sud di via Alfani a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,2^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 400 marciapiede sud di via Alfani a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,2^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 400 marciapiede nord di via Alfani a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,2^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 400 marciapiede nord di via Alfani a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,2^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 400 marciapiede nord di via Alfani a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,2^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 400 marciapiede nord di via Alfani a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,2^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 160 marciapiede sud via Alfani A detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,08^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 160 marciapiede nord via Alfani A detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,08^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 160 via Potenza A detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,08^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 160 via Potenza A detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,08^2)) Rinfianchi tubazioni diam. 160 via Potenza A detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,08^2))	28,00 -28,00 3,00 -3,00 3,00 -3,00 20,00 -20,00 25,00 -25,00 4,50 -4,50 5,50 -5,50 3,00 -3,00 3,00 -3,00 28,00 -28,00 17,00 -17,00 2,00 -2,00 8,00 -8,00 11,00 -11,00	6,00 6,00 4,00 4,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 4,50 4,50 5,50 5,50 6,00 6,00 3,00 3,00 1,20 1,20 1,50 1,50 10,00 10,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,450 0,126 0,450 0,126 0,450 0,126 0,450 0,126 0,450 0,126 0,450 0,126 0,450 0,126 0,450 0,126 0,450 0,126 0,400 0,020 0,400 0,020 0,400 0,020 0,400 0,020 0,400 0,020	0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,700 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	52,92 -21,17 3,78 -1,51 5,67 -2,27 37,80 -15,12 47,25 -18,90 1,42 -0,57 1,73 -0,69 5,67 -2,27 0,95 -0,38 5,38 -0,67 4,08 -0,51 3,20 -0,40 1,28 -0,16 1,76 -0,22		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					172,89 -64,84		
	SOMMANO mc					108,05	62,81	6'786,62
24 E.03.010.010.c. CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 Rinfiango tubazione diam. 630 alle spalle del municipio e del parcheggio a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,315^2)) Rinfiango tubazione diam. 630 collegamento al canale di via Potenza a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,315^2)) Rinfiango tubazione diam. 630 collegamento al canale di via Potenza a detrarre tubazione *(larg.=3,14*(0,315^2)) Per rinfiango riempimento canale alle spalle del parcheggio * (par.ug.=2*5) Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani	12,00 -12,00 6,00 -6,00 9,00 -9,00 10,00 194,00 2,20	8,50 8,50 6,00 6,00 9,00 9,00 8,50 194,00 2,20	0,900 0,312 1,000 0,312 1,000 0,312 0,500 0,500 0,500	0,800 0,800 0,900 0,900 0,900 0,900 1,000 0,100 0,100	73,44 -31,82 5,40 -1,87 8,10 -2,81 42,50 9,70 0,11		
	A R I P O R T A R E					102,75		147'662,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					102,75		147'662,48
25 E.03.030.010.a	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		3,30	0,500	0,100	0,17		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		3,30	0,500	0,100	0,17		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,20	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		132,00	0,500	0,100	6,60		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,10	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,30	0,500	0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		27,60	0,500	0,100	1,38		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,20	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,20	0,500	0,100	0,06		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,20	0,500	0,100	0,06		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,20	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		141,00	0,500	0,100	7,05		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,30	0,500	0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,40	0,500	0,100	0,07		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,30	0,500	0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		66,45	0,500	0,100	3,32		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani	2,00	2,35	0,500	0,100	0,24		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		41,10	0,500	0,100	2,06		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani	2,00	2,40	0,500	0,100	0,24		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		35,45	0,500	0,100	1,77		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,10	0,500	0,100	0,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,70	0,500	0,100	0,09		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		31,00	0,500	0,100	1,55		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		11,65	0,500	0,100	0,58		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		155,00	0,500	0,100	7,75		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		2,40	0,500	0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		0,50	0,500	0,100	0,03		
	Sommano positivi mc					173,47		
	Sommano negativi mc					-36,50		
	SOMMANO mc					136,97	120,43	16'495,30
	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione.							
	Per rinfianco riempimento canale alle spalle del parcheggio * (par.ug.=2*5)	10,00	8,50		1,000	85,00		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		194,00		0,100	19,40		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,20		0,100	0,22		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		3,30		0,100	0,33		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		3,30		0,100	0,33		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,20		0,100	0,22		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		132,00		0,100	13,20		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,10		0,100	0,21		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,30		0,100	0,23		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		27,60		0,100	2,76		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,20		0,100	0,22		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,20		0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,20		0,100	0,12		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,20		0,100	0,22		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		141,00		0,100	14,10		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,30		0,100	0,23		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,40		0,100	0,14		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,30		0,100	0,23		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		66,45		0,100	6,65		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani	2,00	2,35		0,100	0,47		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		41,10		0,100	4,11		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani	2,00	2,40		0,100	0,48		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		35,45		0,100	3,55		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,10		0,100	0,21		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,70		0,100	0,17		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		31,00		0,100	3,10		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		11,65		0,100	1,17		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		155,00		0,100	15,50		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		2,40		0,100	0,24		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		0,50		0,100	0,05		
	SOMMANO mq					172,98	25,49	4'409,26
	A R I P O R T A R E							168'567,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							168'567,04
26 NP02	OG3 - Sistemazione marciapiedi (Cat 3) Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in ope ... to di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 15 cm VIA ALFANI - marciapiede sud 4,35 VIA ALFANI - marciapiede sud 1,45 VIA ALFANI - marciapiede sud 1,00 VIA ALFANI - marciapiede sud 0,50 VIA ALFANI - marciapiede sud 1,45 VIA ALFANI - marciapiede sud 183,30 VIA ALFANI - marciapiede sud 1,45 VIA ALFANI - marciapiede sud 3,30 VIA ALFANI - marciapiede sud 3,30 VIA ALFANI - marciapiede sud 1,45 VIA ALFANI - marciapiede sud 132,40 VIA ALFANI - marciapiede sud 0,95 VIA ALFANI - marciapiede sud 2,30 VIA ALFANI - marciapiede nord 1,45 VIA ALFANI - marciapiede nord 1,25 VIA ALFANI - marciapiede nord 1,25 VIA ALFANI - marciapiede nord 1,45 VIA ALFANI - marciapiede nord 140,80 VIA ALFANI - marciapiede nord 1,60 VIA ALFANI - marciapiede nord 1,40 VIA ALFANI - marciapiede nord 1,40 VIA ALFANI - marciapiede nord 1,60 VIA ALFANI - marciapiede nord 66,45 VIA ALFANI - marciapiede nord 2,00 2,35 VIA ALFANI - marciapiede nord 41,10 VIA ALFANI - marciapiede nord 2,00 2,40 VIA ALFANI - marciapiede nord 35,45 a detrarre cordoni riutilizzati Vedi voce n° 1 [ml 583.05] Sommano positivi ml 641,90 Sommano negativi ml -583,05 SOMMANO ml 58,85							
27 U.05.080.010.b	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfianco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 10÷12x25x100 cm VIA POTENZA 4,55 VIA POTENZA 9,40 VIA POTENZA 4,00 4,30 VIA POTENZA 5,00 2,50 VIA POTENZA 4,25 VIA POTENZA 31,10 VIA POTENZA 3,20 VIA POTENZA 2,50 VIA POTENZA 155,00 VIA POTENZA 1,50 VIA POTENZA 0,60 SOMMANO m 241,80							
28 E.01.020.020.a	OG6 - Demolizione, scavi e trasporti (Cat 1) Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) PER INSTALLAZIONE CORDONI: VIA ALFANI - marciapiede sud 4,35 VIA ALFANI - marciapiede sud 1,45							
	A R I P O R T A R E					0,17		175'406,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,17		175'406,47
	VIA ALFANI - marciapiede sud		1,00	0,300	0,100	0,03		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		0,50	0,300	0,100	0,02		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		1,45	0,300	0,100	0,04		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		183,30	0,300	0,100	5,50		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		1,45	0,300	0,100	0,04		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		3,30	0,300	0,100	0,10		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		3,30	0,300	0,100	0,10		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		1,45	0,300	0,100	0,04		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		132,40	0,300	0,100	3,97		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		0,95	0,300	0,100	0,03		
	VIA ALFANI - marciapiede sud		2,30	0,300	0,100	0,07		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		1,45	0,300	0,100	0,04		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		1,25	0,300	0,100	0,04		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		1,25	0,300	0,100	0,04		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		1,45	0,300	0,100	0,04		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		140,80	0,300	0,100	4,22		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		1,60	0,300	0,100	0,05		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		1,40	0,300	0,100	0,04		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		1,40	0,300	0,100	0,04		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		1,60	0,300	0,100	0,05		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		66,45	0,300	0,100	1,99		
	VIA ALFANI - marciapiede nord	2,00	2,35	0,300	0,100	0,14		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		41,10	0,300	0,100	1,23		
	VIA ALFANI - marciapiede nord	2,00	2,40	0,300	0,100	0,14		
	VIA ALFANI - marciapiede nord		35,45	0,300	0,100	1,06		
	VIA POTENZA		4,55	0,300	0,100	0,14		
	VIA POTENZA		9,40	0,300	0,100	0,28		
	VIA POTENZA	4,00	4,30	0,300	0,100	0,52		
	VIA POTENZA	5,00	2,50	0,300	0,100	0,38		
	VIA POTENZA		4,25	0,300	0,100	0,13		
	VIA POTENZA		31,10	0,300	0,100	0,93		
	VIA POTENZA		3,20	0,300	0,100	0,10		
	VIA POTENZA		2,50	0,300	0,100	0,08		
	VIA POTENZA		155,00	0,300	0,100	4,65		
	VIA POTENZA		1,50	0,300	0,100	0,05		
	VIA POTENZA		0,60	0,300	0,100	0,02		
	SOMMANO mc					26,51	124,14	3'290,95
29 T.01.010.010.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 28 [mc 26.51]					26,51		
	SOMMANO mc					26,51	12,62	334,56
	OG3 - Sistemazione marciapiedi (Cat 3)							
30 E.03.010.010.c. CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 Per bloccaggio cordoni: Vedi voce n° 26 [ml 58.85] Vedi voce n° 27 [m 241.80]							
	SOMMANO mc					9,02	120,43	1'086,28
31 E.07.020.020.b. CAM	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 10 cm VIA ALFANI - marciapiede lato sud VIA ALFANI - marciapiede lato sud VIA ALFANI - marciapiede lato sud VIA ALFANI - marciapiede lato sud							
			5,20	1,800		9,36		
			15,65	1,350		21,13		
			4,15	1,400		5,81		
			11,20	1,500		16,80		
	A R I P O R T A R E					53,10		180'118,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					53,10		180'118,26
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		4,65	1,550		7,21		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		22,75	1,550		35,26		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		14,10	1,450		20,45		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		3,70	1,450		5,37		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		16,40	1,550		25,42		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		3,65	1,550		5,66		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		16,35	1,600		26,16		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		3,75	1,600		6,00		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		14,55	1,600		23,28		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		10,85	1,750		18,99		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		43,45	4,150		180,32		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		20,05	3,500		70,18		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		3,15	3,000		9,45		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		46,55	3,000		139,65		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		10,95	2,950		32,30		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		14,30	3,000		42,90		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		21,60	3,000		64,80		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		14,70	3,000		44,10		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		2,25	3,000		6,75		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		28,60	2,950		84,37		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		6,50	1,900		12,35		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		99,55	1,800		179,19		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		36,10	2,100		75,81		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		6,15	7,200		44,28		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		36,50	1,800		65,70		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		24,80	2,200		54,56		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		41,10	2,250		92,48		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		36,60	2,350		86,01		
	VIA POTENZA - marciapiede		31,10	1,500		46,65		
	VIA POTENZA - marciapiede		4,40	1,400		6,16		
	VIA POTENZA - marciapiede		32,70	1,400		45,78		
	VIA POTENZA - marciapiede		27,65	1,400		38,71		
	VIA POTENZA - marciapiede		8,65	1,500		12,98		
	VIA POTENZA - marciapiede		22,10	1,550		34,26		
	VIA POTENZA - marciapiede		24,40	1,400		34,16		
	VIA POTENZA - marciapiede		34,50	1,400		48,30		
	VIA POTENZA - marciapiede		1,75	1,400		2,45		
	SOMMANO mq					1'781,55	26,97	48'048,40
	OG6 - Condotte acque bianche e zanelle (Cat 2)							
32	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme							
E.03.040.010.b.	alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in							
CAM	opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti							
	controlli. Acciaio in rete elettrosaldata.							
	RETE DIAM. 6 MM MAGLIA 20							
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		194,00	0,500	2,220	215,34		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,20	0,500	2,220	2,44		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		3,30	0,500	2,220	3,66		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		3,30	0,500	2,220	3,66		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,20	0,500	2,220	2,44		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		132,00	0,500	2,220	146,52		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,10	0,500	2,220	2,33		
	Per realizzazione zanelle marciapiede sud di via Alfani		2,30	0,500	2,220	2,55		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		27,60	0,500	2,220	30,64		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,20	0,500	2,220	2,44		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,20	0,500	2,220	1,33		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,20	0,500	2,220	1,33		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,20	0,500	2,220	2,44		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		141,00	0,500	2,220	156,51		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,30	0,500	2,220	2,55		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,40	0,500	2,220	1,55		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,30	0,500	2,220	2,55		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		66,45	0,500	2,220	73,76		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani	2,00	2,35	0,500	2,220	5,22		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		41,10	0,500	2,220	45,62		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani	2,00	2,40	0,500	2,220	5,33		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		35,45	0,500	2,220	39,35		
	A R I P O R T A R E					749,56		228'166,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					749,56		228'166,66
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		2,10	0,500	2,220	2,33		
	Per realizzazione zanelle marciapiede nord di via Alfani		1,70	0,500	2,220	1,89		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		31,00	0,500	2,220	34,41		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		11,65	0,500	2,220	12,93		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		155,00	0,500	2,220	172,05		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		2,40	0,500	2,220	2,66		
	Per realizzazione zanelle marciapiede di via Potenza		0,50	0,500	2,220	0,56		
	SOMMANO kg					976,39	1,59	1'552,46
	OG3 - Sistemazione marciapiedi (Cat 3)							
33	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme							
E.03.040.010.b.	alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in							
CAM	opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti							
	controlli. Acciaio in rete elettrosaldato.							
	RETE DIAM. 6 MM MAGLIA 20							
	MASSETTI							
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		5,20	1,800	2,220	20,78		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		15,65	1,350	2,220	46,90		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		4,15	1,400	2,220	12,90		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		11,20	1,500	2,220	37,30		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		4,65	1,550	2,220	16,00		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		22,75	1,550	2,220	78,28		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		14,10	1,450	2,220	45,39		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		3,70	1,450	2,220	11,91		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		16,40	1,550	2,220	56,43		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		3,65	1,550	2,220	12,56		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		16,35	1,600	2,220	58,08		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		3,75	1,600	2,220	13,32		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		14,55	1,600	2,220	51,68		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		10,85	1,750	2,220	42,15		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		43,45	4,150	2,220	400,30		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		20,05	3,500	2,220	155,79		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		3,15	3,000	2,220	20,98		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		46,55	3,000	2,220	310,02		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		10,95	2,950	2,220	71,71		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		14,30	3,000	2,220	95,24		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		21,60	3,000	2,220	143,86		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		14,70	3,000	2,220	97,90		
	VIA ALFANI - marciapiede lato sud		2,25	3,000	2,220	14,99		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		28,60	2,950	2,220	187,30		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		6,50	1,900	2,220	27,42		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		99,55	1,800	2,220	397,80		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		36,10	2,100	2,220	168,30		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		6,15	7,200	2,220	98,30		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		36,50	1,800	2,220	145,85		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		24,80	2,200	2,220	121,12		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		41,10	2,250	2,220	205,29		
	VIA ALFANI - marciapiede lato nord		36,60	2,350	2,220	190,94		
	VIA POTENZA - marciapiede		31,10	1,500	2,220	103,56		
	VIA POTENZA - marciapiede		4,40	1,400	2,220	13,68		
	VIA POTENZA - marciapiede		32,70	1,400	2,220	101,63		
	VIA POTENZA - marciapiede		27,65	1,400	2,220	85,94		
	VIA POTENZA - marciapiede		8,65	1,500	2,220	28,80		
	VIA POTENZA - marciapiede		22,10	1,550	2,220	76,05		
	VIA POTENZA - marciapiede		24,40	1,400	2,220	75,84		
	VIA POTENZA - marciapiede		34,50	1,400	2,220	107,23		
	VIA POTENZA - marciapiede		1,75	1,400	2,220	5,44		
	SOMMANO kg					3'954,96	1,59	6'288,39
	OG6 - Demolizione, scavi e trasporti (Cat 1)							
34	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello							
R.02.020.050.d.	demolitore meccanico. Armato di spessore da 10,1 cm. a 20 cm							
	A R I P O R T A R E							236'007,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							236'007,51
CAM	Per realizzazione aiuole alla via Potenza *(larg.=4/2) Per realizzazione aiuole alla via Potenza *(larg.=2/2) Per realizzazione aiuole alla via Potenza *(larg.=2/2)	4,00	7,00 4,50 3,45	2,000 1,000 1,000	0,200 0,200 0,200	2,80 3,60 0,69		
	SOMMANO mc					7,09	275,54	1'953,58
35 T.01.010.010.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 34 [mc 7.09]					7,09		
	SOMMANO mc					7,09	12,62	89,48
	OG3 - Sistemazione marciapiedi (Cat 3)							
36 V.02.020.045.a. CAM	Stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, esclusa la fornitura: eseguita a mano Per realizzazione aiuole alla via Potenza *(larg.=4/2) Per realizzazione aiuole alla via Potenza *(larg.=2/2) Per realizzazione aiuole alla via Potenza *(larg.=2/2)	4,00	7,00 4,50 3,45	2,000 1,000 1,000	0,400 0,400 0,400	5,60 7,20 1,38		
	SOMMANO mc					14,18	34,80	493,46
37 V.02.020.105.d. CAM	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la ... tura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusa la fornitura delle piante:Per piante di circ. da 20 a 25 cm Aiulole di via Potenza in aggiunta alle piante esistenti					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	164,09	656,36
38 V.02.060.010.a v.CAM	Fornitura di alberi con circonferenza compresa tra 12-14cm Fornitura di specie arborea posto a piè d'opera dall'impresa, misurata a 100 cm dal colletto, con altezza d'impalcatura n ... m e con almeno tre trapianti in vivaio, in zolla, di prima o seconda grandezza, in pianura e montagna:Tilia platyphyllos Vedi voce n° 37 [cad 4.00]					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	77,72	310,88
39 NP03	Spostamento palo di pubblica illuminazione, previo realizzazione di plinto in calcestruzzo, cavidotti, collegamenti elettrici, compreso scavi, rinterri e quant'altro occorrente per dare l'impianto perfettamente funzionante.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	616,16	1'848,48
40 NP04	Fornitura e posa in opera di pavimentazione costituita da mattoni pieni di cemento, compreso il trasporto, l'eventuale accantonamento in cumuli nell'ambito del cantiere ed il succe ... mq. di superficie di marciapiede ricoperto, indipendentemente dal tipo, pezzatura e spessore di mattone posto in opera. Vedi voce n° 31 [mq 1 781.55]					1'781,55		
	SOMMANO mq					1'781,55	52,50	93'531,38
	OG3 - Sistemazione sede stradale e segnaletica (Cat 4)							
41	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)							
	A R I P O R T A R E							334'891,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							364'657,81
46 R.02.035.010.b. CAM	cantiere. Da incrocio via Italia Via Colombo		6,10			6,10		
	Via Colombo		9,80			9,80		
	Via Colombo		3,45			3,45		
	Via Colombo		9,80			9,80		
	Via Colombo		1,70			1,70		
	Via Colombo		9,80			9,80		
	Via Colombo		1,70			1,70		
	Via Colombo		1,75			1,75		
	Via Colombo		27,80			27,80		
	Via Colombo		1,25			1,25		
	Via Colombo		21,60			21,60		
	Via Colombo		1,25			1,25		
	Via Colombo		1,25			1,25		
	Via Colombo		8,30			8,30		
	Via Colombo		2,85			2,85		
	Via Colombo		1,25			1,25		
	SOMMANO ml					109,65	2,40	263,16
	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari							
	VIA COLOMBO							
	guardaspigolo marciapiede		1,75		5,000	8,75		
	guardaspigolo marciapiede		8,80		5,000	44,00		
	guardaspigolo marciapiede		1,75		5,000	8,75		
	guardaspigolo marciapiede		11,20		5,000	56,00		
	guardaspigolo marciapiede		1,75		5,000	8,75		
	chiusini	23,00			55,000	1'265,00		
	griglie	9,00			55,000	495,00		
	dissuasori	4,00			15,000	60,00		
	dissuasori	21,00			5,000	105,00		
	SOMMANO kg					2'051,25	0,55	1'128,19
47 U.05.010.032.a	Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, poste su malta o sabbia, senza recupero del materiale, compreso l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia del fondo. Spessore fino a 5 cm. Da incrocio via Italia Via Colombo *(larg.=(1,05+1,6)/2)		6,10	1,325		8,08		
	Via Colombo		9,80	1,600		15,68		
	Via Colombo		3,45	1,600		5,52		
	Via Colombo		9,80	1,600		15,68		
	Via Colombo		9,80	1,600		15,68		
	Via Colombo		27,80	1,650		45,87		
	Via Colombo		5,05	1,700		8,59		
	Via Colombo		8,80	1,650		14,52		
	Via Colombo		11,20	1,650		18,48		
	Via Colombo		3,50	1,250		4,38		
	Via Colombo		21,60	1,150		24,84		
	Via Colombo		8,30	1,150		9,55		
	Via Colombo		2,85	1,100		3,14		
	SOMMANO mq					190,01	4,30	817,04
48 R.02.020.060.c. CAM	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Pilastri o solai							
	VIA COLOMBO		6,10	1,150	0,300	2,10		
	VIA COLOMBO		9,80	1,150	0,300	3,38		
	VIA COLOMBO		3,45	1,150	0,300	1,19		
	VIA COLOMBO		9,80	1,150	0,300	3,38		
	VIA COLOMBO		10,85	1,150	0,300	3,74		
	VIA COLOMBO		11,05	1,150	0,300	3,81		
	VIA COLOMBO		4,85	1,150	0,300	1,67		
	VIA COLOMBO		12,40	1,150	0,300	4,28		
	A R I P O R T A R E					23,55		366'866,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23,55		366'866,20
	VIA COLOMBO		15,65	1,150	0,300	5,40		
	VIA COLOMBO		5,05	1,150	0,300	1,74		
	VIA COLOMBO		1,50	1,150	0,300	0,52		
	VIA COLOMBO		5,30	1,150	0,300	1,83		
	VIA COLOMBO		9,10	1,150	0,300	3,14		
	VIA COLOMBO		11,30	1,150	0,300	3,90		
	VIA COLOMBO		3,10	1,150	0,300	1,07		
	VIA COLOMBO		14,20	1,150	0,300	4,90		
	VIA COLOMBO		4,05	1,150	0,300	1,40		
	VIA COLOMBO		3,85	1,150	0,300	1,33		
	VIA COLOMBO		5,00	1,150	0,300	1,73		
	VIA COLOMBO		6,55	1,150	0,300	2,26		
	VIA COLOMBO		8,35	1,150	0,300	2,88		
	VIA COLOMBO		7,25	1,150	0,300	2,50		
	VIA COLOMBO		0,85	1,150	0,300	0,29		
	VIA COLOMBO		1,70	1,150	0,300	0,59		
	VIA COLOMBO		17,90	1,150	0,300	6,18		
	VIA COLOMBO		4,50	1,150	0,300	1,55		
	VIA COLOMBO		1,90	1,150	0,300	0,66		
	VIA COLOMBO		6,50	1,150	0,300	2,24		
	VIA COLOMBO		2,40	1,150	0,300	0,83		
	VIA COLOMBO		3,45	1,150	0,300	1,19		
	VIA COLOMBO		16,30	1,150	0,300	5,62		
	VIA COLOMBO		21,60	1,150	0,300	7,45		
	VIA COLOMBO		8,90	1,150	0,300	3,07		
	VIA COLOMBO		8,30	1,150	0,300	2,86		
	VIA COLOMBO		2,85	1,150	0,300	0,98		
	VIA COLOMBO		9,05	1,150	0,300	3,12		
	VIA COLOMBO		11,45	1,150	0,300	3,95		
	VIA COLOMBO		7,35	1,150	0,300	2,54		
	VIA COLOMBO		3,60	1,150	0,300	1,24		
	VIA COLOMBO		5,15	1,150	0,300	1,78		
	VIA COLOMBO		5,75	1,150	0,300	1,98		
	VIA COLOMBO		1,30	1,150	0,300	0,45		
	VIA COLOMBO		2,30	1,150	0,300	0,79		
	SOMMANO mc					107,51	25,78	2'771,61
49	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm							
R.02.060.022.a.	Da incrocio via Italia							
CAM	Vedi voce n° 47 [mq 190.01]					190,01		
	Via Colombo		15,85	1,700		26,95		
	Via Colombo		4,75	1,750		8,31		
	Via Colombo		5,05	1,800		9,09		
	Via Colombo		3,10	1,750		5,43		
	Via Colombo		14,20	1,750		24,85		
	Via Colombo		4,05	1,700		6,89		
	Via Colombo		3,85	1,800		6,93		
	Via Colombo		5,00	1,800		9,00		
	Via Colombo		6,55	1,800		11,79		
	Via Colombo		8,35	1,650		13,78		
	Via Colombo		7,25	1,650		11,96		
	Via Colombo		2,55	1,650		4,21		
	Via Colombo		17,90	1,650		29,54		
	Via Colombo		16,30	1,250		20,38		
	Via Colombo		11,45	1,650		18,89		
	Via Colombo		7,35	1,500		11,03		
	Via Colombo		3,60	1,450		5,22		
	Via Colombo		9,35	1,450		13,56		
	A DETRARRE SOLETTA IN C.A. DEMOLITA							
	Vedi voce n° 48 [mc 107.51] *(H/peso=-1/0,30)				-3,333	-358,33		
	Sommano positivi mq					427,82		
	Sommano negativi mq					-358,33		
	SOMMANO mq					69,49	14,55	1'011,08
	A R I P O R T A R E							370'648,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							370'648,89
50 E.01.015.010.c	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... iere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica PER REALIZZAZIONE NUOVO CANALE							
	Via Colombo		5,90	0,900	0,800	4,25		
	Via Colombo		9,85	0,900	0,800	7,09		
	Via Colombo		3,50	0,900	0,800	2,52		
	Via Colombo		9,75	0,900	0,800	7,02		
	Via Colombo		15,85	0,900	0,800	11,41		
	Via Colombo		11,05	0,900	0,800	7,96		
	Via Colombo		4,85	0,900	0,800	3,49		
	Via Colombo		12,40	0,900	0,800	8,93		
	Via Colombo		15,65	0,900	0,800	11,27		
	Via Colombo		5,05	0,900	0,800	3,64		
	Via Colombo		1,50	0,900	0,800	1,08		
	Via Colombo		5,30	0,900	0,800	3,82		
	Via Colombo		9,10	0,900	0,800	6,55		
	Via Colombo		11,30	0,900	0,800	8,14		
	Via Colombo		3,10	0,900	0,800	2,23		
	Via Colombo		14,20	0,900	0,800	10,22		
	Via Colombo		4,05	0,900	0,800	2,92		
	Via Colombo		3,85	0,900	0,800	2,77		
	Via Colombo		5,00	0,900	0,800	3,60		
	Via Colombo		6,55	0,900	0,800	4,72		
	Via Colombo		8,35	0,900	0,800	6,01		
	Via Colombo		7,25	0,900	0,800	5,22		
	Via Colombo		0,85	0,900	0,800	0,61		
	Via Colombo		1,70	0,900	0,800	1,22		
	Via Colombo		17,90	0,900	0,800	12,89		
	Via Colombo		4,50	0,900	0,800	3,24		
	Via Colombo		1,90	0,900	0,800	1,37		
	Via Colombo		6,50	0,900	0,800	4,68		
	Via Colombo		2,40	0,900	0,800	1,73		
	Via Colombo		3,45	0,900	0,800	2,48		
	Via Colombo		16,30	0,900	0,800	11,74		
	Via Colombo		21,60	0,900	0,800	15,55		
	Via Colombo		8,90	0,900	0,800	6,41		
	Via Colombo		8,30	0,900	0,800	5,98		
	Via Colombo		2,85	0,900	0,800	2,05		
	Via Colombo		9,05	0,900	0,800	6,52		
	Via Colombo		11,45	0,900	0,800	8,24		
	Via Colombo		7,35	0,900	0,800	5,29		
	Via Colombo		3,60	0,900	0,800	2,59		
	Via Colombo		5,15	0,900	0,800	3,71		
	Via Colombo		5,75	0,900	0,800	4,14		
	Via Colombo		1,30	0,900	0,800	0,94		
	Via Colombo		2,30	0,900	0,800	1,66		
	SOMMANO mc					227,90	31,30	7'133,27
51 T.01.010.010.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 45 [ml 109.65] Vedi voce n° 47 [mq 190.01] Vedi voce n° 48 [mc 107.51] Vedi voce n° 49 [mq 69.49] Vedi voce n° 50 [mc 227.90]			0,100	0,250 0,050 0,100	2,74 9,50 107,51 6,95 227,90		
	SOMMANO mc					354,60	12,62	4'475,05
	OG6 - Condotte acque bianche e zanelle (Cat 2)							
52 E.03.030.010.a	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate							
	A R I P O R T A R E							382'257,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							382'257,21
	secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. PER SPALLETTE CANALE							
	Via Colombo	2,00	6,10		0,600	7,32		
	Via Colombo	2,00	9,80		0,600	11,76		
	Via Colombo	2,00	3,45		0,600	4,14		
	Via Colombo	2,00	9,75		0,600	11,70		
	Via Colombo	2,00	15,85		0,600	19,02		
	Via Colombo	2,00	11,05		0,600	13,26		
	Via Colombo	2,00	4,80		0,600	5,76		
	Via Colombo	2,00	12,40		0,600	14,88		
	Via Colombo	2,00	15,65		0,600	18,78		
	Via Colombo	2,00	5,05		0,600	6,06		
	Via Colombo	2,00	1,50		0,600	1,80		
	Via Colombo	2,00	5,30		0,600	6,36		
	Via Colombo	2,00	9,10		0,600	10,92		
	Via Colombo	2,00	11,30		0,600	13,56		
	Via Colombo	2,00	14,20		0,600	17,04		
	Via Colombo	2,00	4,05		0,600	4,86		
	Via Colombo	2,00	3,85		0,600	4,62		
	Via Colombo	2,00	5,00		0,600	6,00		
	Via Colombo	2,00	6,55		0,600	7,86		
	Via Colombo	2,00	8,35		0,600	10,02		
	Via Colombo	2,00	7,25		0,600	8,70		
	Via Colombo	2,00	0,85		0,600	1,02		
	Via Colombo	2,00	1,70		0,600	2,04		
	Via Colombo	2,00	17,90		0,600	21,48		
	Via Colombo	2,00	4,50		0,600	5,40		
	Via Colombo	2,00	2,40		0,600	2,88		
	Via Colombo	2,00	3,45		0,600	4,14		
	Via Colombo	2,00	16,30		0,600	19,56		
	Via Colombo	2,00	21,60		0,600	25,92		
	Via Colombo	2,00	8,30		0,600	9,96		
	Via Colombo	2,00	2,85		0,600	3,42		
	Via Colombo	2,00	11,45		0,600	13,74		
	Via Colombo	2,00	7,35		0,600	8,82		
	Via Colombo	2,00	3,60		0,600	4,32		
	Via Colombo	2,00	5,15		0,600	6,18		
	Via Colombo	2,00	5,75		0,600	6,90		
	Via Colombo	2,00	1,30		0,600	1,56		
	Via Colombo	2,00	2,30		0,600	2,76		
	SOMMANO mq					344,52	25,49	8'781,81
53 E.03.010.010.a. CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 Magrone canale PER REALIZZAZIONE NUOVO CANALE							
	Via Colombo		5,90	0,900	0,100	0,53		
	Via Colombo		9,85	0,900	0,100	0,89		
	Via Colombo		3,50	0,900	0,100	0,32		
	Via Colombo		9,75	0,900	0,100	0,88		
	Via Colombo		15,85	0,900	0,100	1,43		
	Via Colombo		11,05	0,900	0,100	0,99		
	Via Colombo		4,85	0,900	0,100	0,44		
	Via Colombo		12,40	0,900	0,100	1,12		
	Via Colombo		15,65	0,900	0,100	1,41		
	Via Colombo		5,05	0,900	0,100	0,45		
	Via Colombo		1,50	0,900	0,100	0,14		
	Via Colombo		5,30	0,900	0,100	0,48		
	Via Colombo		9,10	0,900	0,100	0,82		
	Via Colombo		11,30	0,900	0,100	1,02		
	Via Colombo		3,10	0,900	0,100	0,28		
	Via Colombo		14,20	0,900	0,100	1,28		
	Via Colombo		4,05	0,900	0,100	0,36		
	Via Colombo		3,85	0,900	0,100	0,35		
	Via Colombo		5,00	0,900	0,100	0,45		
	Via Colombo		6,55	0,900	0,100	0,59		
	Via Colombo		8,35	0,900	0,100	0,75		
	A R I P O R T A R E					14,98		391'039,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14,98		391'039,02
54 E.03.010.020.a. CAM	Via Colombo		7,25	0,900	0,100	0,65		
	Via Colombo		0,85	0,900	0,100	0,08		
	Via Colombo		1,70	0,900	0,100	0,15		
	Via Colombo		17,90	0,900	0,100	1,61		
	Via Colombo		4,50	0,900	0,100	0,41		
	Via Colombo		1,90	0,900	0,100	0,17		
	Via Colombo		6,50	0,900	0,100	0,59		
	Via Colombo		2,40	0,900	0,100	0,22		
	Via Colombo		3,45	0,900	0,100	0,31		
	Via Colombo		16,30	0,900	0,100	1,47		
	Via Colombo		21,60	0,900	0,100	1,94		
	Via Colombo		8,90	0,900	0,100	0,80		
	Via Colombo		8,30	0,900	0,100	0,75		
	Via Colombo		2,85	0,900	0,100	0,26		
	Via Colombo		9,05	0,900	0,100	0,81		
	Via Colombo		11,45	0,900	0,100	1,03		
	Via Colombo		7,35	0,900	0,100	0,66		
	Via Colombo		3,60	0,900	0,100	0,32		
	Via Colombo		5,15	0,900	0,100	0,46		
	Via Colombo		5,75	0,900	0,100	0,52		
	Via Colombo		1,30	0,900	0,100	0,12		
	Via Colombo		2,30	0,900	0,100	0,21		
	SOMMANO mc					28,52	110,44	3'149,75
	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 BASE CANALE							
	Via Colombo		6,10	0,900	0,150	0,82		
	Via Colombo		9,80	0,900	0,150	1,32		
	Via Colombo		3,45	0,900	0,150	0,47		
	Via Colombo		9,75	0,900	0,150	1,32		
	Via Colombo		15,85	0,900	0,150	2,14		
	Via Colombo		11,05	0,900	0,150	1,49		
	Via Colombo		4,80	0,900	0,150	0,65		
	Via Colombo		12,40	0,900	0,150	1,67		
	Via Colombo		15,65	0,900	0,150	2,11		
	Via Colombo		5,05	0,900	0,150	0,68		
	Via Colombo		1,50	0,900	0,150	0,20		
	Via Colombo		5,30	0,900	0,150	0,72		
	Via Colombo		9,10	0,900	0,150	1,23		
	Via Colombo		11,30	0,900	0,150	1,53		
	Via Colombo		14,20	0,900	0,150	1,92		
	Via Colombo		4,05	0,900	0,150	0,55		
	Via Colombo		3,85	0,900	0,150	0,52		
	Via Colombo		5,00	0,900	0,150	0,68		
	Via Colombo		6,55	0,900	0,150	0,88		
	Via Colombo		8,35	0,900	0,150	1,13		
	Via Colombo		7,25	0,900	0,150	0,98		
	Via Colombo		0,85	0,900	0,150	0,11		
	Via Colombo		1,70	0,900	0,150	0,23		
	Via Colombo		17,90	0,900	0,150	2,42		
	Via Colombo		4,50	0,900	0,150	0,61		
	Via Colombo		2,40	0,900	0,150	0,32		
	Via Colombo		3,45	0,900	0,150	0,47		
	Via Colombo		16,30	0,900	0,150	2,20		
	Via Colombo		21,60	0,900	0,150	2,92		
	Via Colombo		8,30	0,900	0,150	1,12		
	Via Colombo		2,85	0,900	0,150	0,38		
	Via Colombo		11,45	0,900	0,150	1,55		
	Via Colombo		7,35	0,900	0,150	0,99		
	Via Colombo		3,60	0,900	0,150	0,49		
	Via Colombo		5,15	0,900	0,150	0,70		
	Via Colombo		5,75	0,900	0,150	0,78		
	Via Colombo		1,30	0,900	0,150	0,18		
	Via Colombo		2,30	0,900	0,150	0,31		
	SPALLETTE CANALE							
	A R I P O R T A R E					38,79		394'188,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					38,79		394'188,77
	Via Colombo	2,00	6,10	0,150	0,600	1,10		
	Via Colombo	2,00	9,80	0,150	0,600	1,76		
	Via Colombo	2,00	3,45	0,150	0,600	0,62		
	Via Colombo	2,00	9,75	0,150	0,600	1,76		
	Via Colombo	2,00	15,85	0,150	0,600	2,85		
	Via Colombo	2,00	11,05	0,150	0,600	1,99		
	Via Colombo	2,00	4,80	0,150	0,600	0,86		
	Via Colombo	2,00	12,40	0,150	0,600	2,23		
	Via Colombo	2,00	15,65	0,150	0,600	2,82		
	Via Colombo	2,00	5,05	0,150	0,600	0,91		
	Via Colombo	2,00	1,50	0,150	0,600	0,27		
	Via Colombo	2,00	5,30	0,150	0,600	0,95		
	Via Colombo	2,00	9,10	0,150	0,600	1,64		
	Via Colombo	2,00	11,30	0,150	0,600	2,03		
	Via Colombo	2,00	14,20	0,150	0,600	2,56		
	Via Colombo	2,00	4,05	0,150	0,600	0,73		
	Via Colombo	2,00	3,85	0,150	0,600	0,69		
	Via Colombo	2,00	5,00	0,150	0,600	0,90		
	Via Colombo	2,00	6,55	0,150	0,600	1,18		
	Via Colombo	2,00	8,35	0,150	0,600	1,50		
	Via Colombo	2,00	7,25	0,150	0,600	1,31		
	Via Colombo	2,00	0,85	0,150	0,600	0,15		
	Via Colombo	2,00	1,70	0,150	0,600	0,31		
	Via Colombo	2,00	17,90	0,150	0,600	3,22		
	Via Colombo	2,00	4,50	0,150	0,600	0,81		
	Via Colombo	2,00	2,40	0,150	0,600	0,43		
	Via Colombo	2,00	3,45	0,150	0,600	0,62		
	Via Colombo	2,00	16,30	0,150	0,600	2,93		
	Via Colombo	2,00	21,60	0,150	0,600	3,89		
	Via Colombo	2,00	8,30	0,150	0,600	1,49		
	Via Colombo	2,00	2,85	0,150	0,600	0,51		
	Via Colombo	2,00	11,45	0,150	0,600	2,06		
	Via Colombo	2,00	7,35	0,150	0,600	1,32		
	Via Colombo	2,00	3,60	0,150	0,600	0,65		
	Via Colombo	2,00	5,15	0,150	0,600	0,93		
	Via Colombo	2,00	5,75	0,150	0,600	1,04		
	Via Colombo	2,00	1,30	0,150	0,600	0,23		
	Via Colombo	2,00	2,30	0,150	0,600	0,41		
	SOMMANO mc					90,45	130,22	11'778,40
55 E.03.040.010.a. CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Armatura canale Incidenza 45 Kg/mc Vedi voce n° 54 [mc 90.45]				45,000	4'070,25		
	SOMMANO kg					4'070,25	1,50	6'105,38
56 U.02.040.030.e. CAM	Tubazione in PVC-U rigido non plastificato di tipo SN8 Tubazione in PVC-U rigido non plastificato a parete strutturata per fognature e scarichi interrati civili e industriali non i ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 500 mm VIA COLOMBO - Attraversamenti carrabili VIA COLOMBO - Attraversamenti carrabili VIA COLOMBO - Attraversamenti carrabili		6,50 8,90 9,05			6,50 8,90 9,05		
	SOMMANO m					24,45	86,15	2'106,37
57 E.03.010.020.a. CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 RINFIANCO TUBAZIONI Vedi voce n° 56 [m 24.45] A DETRARRE TUBAZIONE			0,900	0,700	15,40		
	A R I P O R T A R E					15,40		414'178,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,40		414'178,92
	Vedi voce n° 56 [m 24.45] *(larg.=3,14*(0,25^2))	-1,00		0,196		-4,79		
	Sommano positivi mc					15,40		
	Sommano negativi mc					-4,79		
	SOMMANO mc					10,61	130,22	1'381,63
58 E.19.030.010.a. CAM	Grigliato elettrosaldato pedonale o carrabile realizzato in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10027-1 zincato a caldo a norme UNI EN ISO 1461 con collegamento in tondo liscio e/o quadro ritorto, completo di telai, guide, zanche e bullonerie. SU CANALE							
	Via Colombo		6,10	0,700	25,000	106,75		
	Via Colombo		9,80	0,700	25,000	171,50		
	Via Colombo		3,45	0,700	25,000	60,38		
	Via Colombo		9,75	0,700	25,000	170,63		
	Via Colombo		15,85	0,700	25,000	277,38		
	Via Colombo		11,05	0,700	25,000	193,38		
	Via Colombo		4,80	0,700	25,000	84,00		
	Via Colombo		12,40	0,700	25,000	217,00		
	Via Colombo		15,65	0,700	25,000	273,88		
	Via Colombo		5,05	0,700	25,000	88,38		
	Via Colombo		1,50	0,700	25,000	26,25		
	Via Colombo		5,30	0,700	25,000	92,75		
	Via Colombo		9,10	0,700	25,000	159,25		
	Via Colombo		11,30	0,700	25,000	197,75		
	Via Colombo		14,20	0,700	25,000	248,50		
	Via Colombo		4,05	0,700	25,000	70,88		
	Via Colombo		3,85	0,700	25,000	67,38		
	Via Colombo		5,00	0,700	25,000	87,50		
	Via Colombo		6,55	0,700	25,000	114,63		
	Via Colombo		8,35	0,700	25,000	146,13		
	Via Colombo		7,25	0,700	25,000	126,88		
	Via Colombo		0,85	0,700	25,000	14,88		
	Via Colombo		1,70	0,700	25,000	29,75		
	Via Colombo		17,90	0,700	25,000	313,25		
	Via Colombo		4,50	0,700	25,000	78,75		
	Via Colombo		2,40	0,700	25,000	42,00		
	Via Colombo		3,45	0,700	25,000	60,38		
	Via Colombo		16,30	0,700	25,000	285,25		
	Via Colombo		21,60	0,700	25,000	378,00		
	Via Colombo		8,30	0,700	25,000	145,25		
	Via Colombo		2,85	0,700	25,000	49,88		
	Via Colombo		11,45	0,700	25,000	200,38		
	Via Colombo		7,35	0,700	25,000	128,63		
	Via Colombo		3,60	0,700	25,000	63,00		
	Via Colombo		5,15	0,700	25,000	90,13		
	Via Colombo		5,75	0,700	25,000	100,63		
	Via Colombo		1,30	0,700	25,000	22,75		
	Via Colombo		2,30	0,700	25,000	40,25		
	Via Colombo		2,30	0,700	29,500	47,50		
	SOMMANO kg					5'071,84	5,82	29'518,11
OG6 - Demolizione, scavi e trasporti (Cat 1)								
59 E.01.020.020.a	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) ANCORAGGIO CORDONE							
	Via Colombo		5,90	0,300	0,150	0,27		
	Via Colombo		9,85	0,300	0,150	0,44		
	Via Colombo		3,50	0,300	0,150	0,16		
	Via Colombo		9,75	0,300	0,150	0,44		
	Via Colombo		15,85	0,300	0,150	0,71		
	Via Colombo		11,05	0,300	0,150	0,50		
	A R I P O R T A R E					2,52		445'078,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,52		445'078,66
	Via Colombo		4,85	0,300	0,150	0,22		
	Via Colombo		12,40	0,300	0,150	0,56		
	Via Colombo		15,65	0,300	0,150	0,70		
	Via Colombo		5,05	0,300	0,150	0,23		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,150	0,07		
	Via Colombo		5,30	0,300	0,150	0,24		
	Via Colombo		9,10	0,300	0,150	0,41		
	Via Colombo		11,30	0,300	0,150	0,51		
	Via Colombo		1,80	0,300	0,150	0,08		
	Via Colombo		1,80	0,300	0,150	0,08		
	Via Colombo		14,20	0,300	0,150	0,64		
	Via Colombo		4,05	0,300	0,150	0,18		
	Via Colombo		3,85	0,300	0,150	0,17		
	Via Colombo		5,00	0,300	0,150	0,23		
	Via Colombo		6,55	0,300	0,150	0,29		
	Via Colombo		8,35	0,300	0,150	0,38		
	Via Colombo		7,25	0,300	0,150	0,33		
	Via Colombo		0,85	0,300	0,150	0,04		
	Via Colombo		1,70	0,300	0,150	0,08		
	Via Colombo		17,90	0,300	0,150	0,81		
	Via Colombo		4,50	0,300	0,150	0,20		
	Via Colombo		1,90	0,300	0,150	0,09		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,150	0,07		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,150	0,07		
	Via Colombo		2,40	0,300	0,150	0,11		
	Via Colombo		3,45	0,300	0,150	0,16		
	Via Colombo		16,30	0,300	0,150	0,73		
	Via Colombo		21,60	0,300	0,150	0,97		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,150	0,07		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,150	0,07		
	Via Colombo		8,30	0,300	0,150	0,37		
	Via Colombo		2,85	0,300	0,150	0,13		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,150	0,07		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,150	0,07		
	Via Colombo		11,45	0,300	0,150	0,52		
	Via Colombo		7,35	0,300	0,150	0,33		
	Via Colombo		3,60	0,300	0,150	0,16		
	Via Colombo		5,15	0,300	0,150	0,23		
	Via Colombo		5,75	0,300	0,150	0,26		
	Via Colombo		1,30	0,300	0,150	0,06		
	Via Colombo		2,30	0,300	0,150	0,10		
	REALIZZAZIONE ZANELLA							
	Via Colombo		5,90	0,500	0,100	0,30		
	Via Colombo		9,85	0,500	0,100	0,49		
	Via Colombo		3,50	0,500	0,100	0,18		
	Via Colombo		9,75	0,500	0,100	0,49		
	Via Colombo		15,85	0,500	0,100	0,79		
	Via Colombo		11,05	0,500	0,100	0,55		
	Via Colombo		4,85	0,500	0,100	0,24		
	Via Colombo		12,40	0,500	0,100	0,62		
	Via Colombo		15,65	0,500	0,100	0,78		
	Via Colombo		5,05	0,500	0,100	0,25		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		5,30	0,500	0,100	0,27		
	Via Colombo		9,10	0,500	0,100	0,46		
	Via Colombo		11,30	0,500	0,100	0,57		
	Via Colombo		1,80	0,500	0,100	0,09		
	Via Colombo		1,80	0,500	0,100	0,09		
	Via Colombo		14,20	0,500	0,100	0,71		
	Via Colombo		4,05	0,500	0,100	0,20		
	Via Colombo		3,85	0,500	0,100	0,19		
	Via Colombo		5,00	0,500	0,100	0,25		
	Via Colombo		6,55	0,500	0,100	0,33		
	Via Colombo		8,35	0,500	0,100	0,42		
	Via Colombo		7,25	0,500	0,100	0,36		
	Via Colombo		0,85	0,500	0,100	0,04		
	Via Colombo		1,70	0,500	0,100	0,09		
	Via Colombo		17,90	0,500	0,100	0,90		
	Via Colombo		4,50	0,500	0,100	0,23		
	Via Colombo		1,90	0,500	0,100	0,10		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	A R I P O R T A R E					23,76		445'078,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23,76		445'078,66
60 T.01.010.010.a	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		2,40	0,500	0,100	0,12		
	Via Colombo		3,45	0,500	0,100	0,17		
	Via Colombo		16,30	0,500	0,100	0,82		
	Via Colombo		21,60	0,500	0,100	1,08		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		8,30	0,500	0,100	0,42		
	Via Colombo		2,85	0,500	0,100	0,14		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		11,45	0,500	0,100	0,57		
	Via Colombo		7,35	0,500	0,100	0,37		
	Via Colombo		3,60	0,500	0,100	0,18		
	Via Colombo		5,15	0,500	0,100	0,26		
	Via Colombo		5,75	0,500	0,100	0,29		
	Via Colombo		1,30	0,500	0,100	0,07		
	Via Colombo		2,30	0,500	0,100	0,12		
	CADITOIE							
	Via Colombo	19,00	0,40	0,400	0,300	0,91		
	SOMMANO mc					29,68	124,14	3'684,48
60 T.01.010.010.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 59 [mc 29.68]					29,68		
	SOMMANO mc					29,68	12,62	374,56
	OG6 - Condotte acque bianche e zanelle (Cat 2)							
61 E.03.010.010.c. CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25							
	ZANELLA							
	Via Colombo		5,90	0,500	0,100	0,30		
	Via Colombo		9,85	0,500	0,100	0,49		
	Via Colombo		3,50	0,500	0,100	0,18		
	Via Colombo		9,75	0,500	0,100	0,49		
	Via Colombo		15,85	0,500	0,100	0,79		
	Via Colombo		11,05	0,500	0,100	0,55		
	Via Colombo		4,85	0,500	0,100	0,24		
	Via Colombo		12,40	0,500	0,100	0,62		
	Via Colombo		15,65	0,500	0,100	0,78		
	Via Colombo		5,05	0,500	0,100	0,25		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		5,30	0,500	0,100	0,27		
	Via Colombo		9,10	0,500	0,100	0,46		
	Via Colombo		11,30	0,500	0,100	0,57		
	Via Colombo		1,80	0,500	0,100	0,09		
	Via Colombo		1,80	0,500	0,100	0,09		
	Via Colombo		14,20	0,500	0,100	0,71		
	Via Colombo		4,05	0,500	0,100	0,20		
	Via Colombo		3,85	0,500	0,100	0,19		
	Via Colombo		5,00	0,500	0,100	0,25		
	Via Colombo		6,55	0,500	0,100	0,33		
	Via Colombo		8,35	0,500	0,100	0,42		
	Via Colombo		7,25	0,500	0,100	0,36		
	Via Colombo		0,85	0,500	0,100	0,04		
	Via Colombo		1,70	0,500	0,100	0,09		
	Via Colombo		17,90	0,500	0,100	0,90		
	Via Colombo		4,50	0,500	0,100	0,23		
	A R I P O R T A R E					9,97		449'137,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,97		449'137,70
62 E.03.010.010.c. CAM	Via Colombo		1,90	0,500	0,100	0,10		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		2,40	0,500	0,100	0,12		
	Via Colombo		3,45	0,500	0,100	0,17		
	Via Colombo		16,30	0,500	0,100	0,82		
	Via Colombo		21,60	0,500	0,100	1,08		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		8,30	0,500	0,100	0,42		
	Via Colombo		2,85	0,500	0,100	0,14		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		1,50	0,500	0,100	0,08		
	Via Colombo		11,45	0,500	0,100	0,57		
	Via Colombo		7,35	0,500	0,100	0,37		
	Via Colombo		3,60	0,500	0,100	0,18		
	Via Colombo		5,15	0,500	0,100	0,26		
	Via Colombo		5,75	0,500	0,100	0,29		
	Via Colombo		1,30	0,500	0,100	0,07		
	Via Colombo		2,30	0,500	0,100	0,12		
	SOMMANO mc					15,16	120,43	1'825,72
	OG3 - Sistemazione marciapiedi (Cat 3)							
	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25							
	ANCORAGGIO CORDONI							
	Via Colombo		5,90	0,300	0,300	0,53		
	Via Colombo		9,85	0,300	0,300	0,89		
	Via Colombo		3,50	0,300	0,300	0,32		
	Via Colombo		9,75	0,300	0,300	0,88		
	Via Colombo		15,85	0,300	0,300	1,43		
	Via Colombo		11,05	0,300	0,300	0,99		
	Via Colombo		4,85	0,300	0,300	0,44		
	Via Colombo		12,40	0,300	0,300	1,12		
	Via Colombo		15,65	0,300	0,300	1,41		
	Via Colombo		5,05	0,300	0,300	0,45		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,300	0,14		
	Via Colombo		5,30	0,300	0,300	0,48		
	Via Colombo		9,10	0,300	0,300	0,82		
	Via Colombo		11,30	0,300	0,300	1,02		
	Via Colombo		1,80	0,300	0,300	0,16		
	Via Colombo		1,80	0,300	0,300	0,16		
	Via Colombo		14,20	0,300	0,300	1,28		
	Via Colombo		4,05	0,300	0,300	0,36		
	Via Colombo		3,85	0,300	0,300	0,35		
	Via Colombo		5,00	0,300	0,300	0,45		
	Via Colombo		6,55	0,300	0,300	0,59		
	Via Colombo		8,35	0,300	0,300	0,75		
	Via Colombo		7,25	0,300	0,300	0,65		
	Via Colombo		0,85	0,300	0,300	0,08		
	Via Colombo		1,70	0,300	0,300	0,15		
	Via Colombo		17,90	0,300	0,300	1,61		
	Via Colombo		4,50	0,300	0,300	0,41		
	Via Colombo		1,90	0,300	0,300	0,17		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,300	0,14		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,300	0,14		
	Via Colombo		2,40	0,300	0,300	0,22		
	Via Colombo		3,45	0,300	0,300	0,31		
	Via Colombo		16,30	0,300	0,300	1,47		
	Via Colombo		21,60	0,300	0,300	1,94		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,300	0,14		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,300	0,14		
	Via Colombo		8,30	0,300	0,300	0,75		
	Via Colombo		2,85	0,300	0,300	0,26		
	Via Colombo		1,50	0,300	0,300	0,14		
	A R I P O R T A R E					23,74		450'963,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23,74		450'963,42
	Via Colombo		1,50	0,300	0,300	0,14		
	Via Colombo		11,45	0,300	0,300	1,03		
	Via Colombo		7,35	0,300	0,300	0,66		
	Via Colombo		3,60	0,300	0,300	0,32		
	Via Colombo		5,15	0,300	0,300	0,46		
	Via Colombo		5,75	0,300	0,300	0,52		
	Via Colombo		1,30	0,300	0,300	0,12		
	Via Colombo		2,30	0,300	0,300	0,21		
	A DETRARRE CORDONI							
	Via Colombo	-1,00	5,90	0,100	0,150	-0,09		
	Via Colombo	-1,00	9,85	0,100	0,150	-0,15		
	Via Colombo	-1,00	3,50	0,100	0,150	-0,05		
	Via Colombo	-1,00	9,75	0,100	0,150	-0,15		
	Via Colombo	-1,00	15,85	0,100	0,150	-0,24		
	Via Colombo	-1,00	11,05	0,100	0,150	-0,17		
	Via Colombo	-1,00	4,85	0,100	0,150	-0,07		
	Via Colombo	-1,00	12,40	0,100	0,150	-0,19		
	Via Colombo	-1,00	15,65	0,100	0,150	-0,23		
	Via Colombo	-1,00	5,05	0,100	0,150	-0,08		
	Via Colombo	-1,00	1,50	0,100	0,150	-0,02		
	Via Colombo	-1,00	5,30	0,100	0,150	-0,08		
	Via Colombo	-1,00	9,10	0,100	0,150	-0,14		
	Via Colombo	-1,00	11,30	0,100	0,150	-0,17		
	Via Colombo	-1,00	1,80	0,100	0,150	-0,03		
	Via Colombo	-1,00	1,80	0,100	0,150	-0,03		
	Via Colombo	-1,00	14,20	0,100	0,150	-0,21		
	Via Colombo	-1,00	4,05	0,100	0,150	-0,06		
	Via Colombo	-1,00	3,85	0,100	0,150	-0,06		
	Via Colombo	-1,00	5,00	0,100	0,150	-0,08		
	Via Colombo	-1,00	6,55	0,100	0,150	-0,10		
	Via Colombo	-1,00	8,35	0,100	0,150	-0,13		
	Via Colombo	-1,00	7,25	0,100	0,150	-0,11		
	Via Colombo	-1,00	0,85	0,100	0,150	-0,01		
	Via Colombo	-1,00	1,70	0,100	0,150	-0,03		
	Via Colombo	-1,00	17,90	0,100	0,150	-0,27		
	Via Colombo	-1,00	4,50	0,100	0,150	-0,07		
	Via Colombo	-1,00	1,90	0,100	0,150	-0,03		
	Via Colombo	-1,00	1,50	0,100	0,150	-0,02		
	Via Colombo	-1,00	1,50	0,100	0,150	-0,02		
	Via Colombo	-1,00	2,40	0,100	0,150	-0,04		
	Via Colombo	-1,00	3,45	0,100	0,150	-0,05		
	Via Colombo	-1,00	16,30	0,100	0,150	-0,24		
	Via Colombo	-1,00	21,60	0,100	0,150	-0,32		
	Via Colombo	-1,00	1,50	0,100	0,150	-0,02		
	Via Colombo	-1,00	1,50	0,100	0,150	-0,02		
	Via Colombo	-1,00	8,30	0,100	0,150	-0,12		
	Via Colombo	-1,00	2,85	0,100	0,150	-0,04		
	Via Colombo	-1,00	1,50	0,100	0,150	-0,02		
	Via Colombo	-1,00	1,50	0,100	0,150	-0,02		
	Via Colombo	-1,00	11,45	0,100	0,150	-0,17		
	Via Colombo	-1,00	7,35	0,100	0,150	-0,11		
	Via Colombo	-1,00	3,60	0,100	0,150	-0,05		
	Via Colombo	-1,00	5,15	0,100	0,150	-0,08		
	Via Colombo	-1,00	5,75	0,100	0,150	-0,09		
	Via Colombo	-1,00	1,30	0,100	0,150	-0,02		
	Via Colombo	-1,00	2,30	0,100	0,150	-0,03		
	Sommano positivi mc					27,20		
	Sommano negativi mc					-4,53		
	SOMMANO mc					22,67	120,43	2'730,15
63	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di							
U.05.080.010.b	cemento tipo 325, compresi rinfilanco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 10÷12x25x100 cm							
	Via Colombo		5,90			5,90		
	Via Colombo		9,85			9,85		
	Via Colombo		3,50			3,50		
	Via Colombo		9,75			9,75		
	Via Colombo		15,85			15,85		
	A R I P O R T A R E					44,85		453'693,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					44,85		453'693,57
	Via Colombo		11,05			11,05		
	Via Colombo		4,85			4,85		
	Via Colombo		12,40			12,40		
	Via Colombo		15,65			15,65		
	Via Colombo		5,05			5,05		
	Via Colombo		1,50			1,50		
	Via Colombo		5,30			5,30		
	Via Colombo		9,10			9,10		
	Via Colombo		11,30			11,30		
	Via Colombo		1,80			1,80		
	Via Colombo		1,80			1,80		
	Via Colombo		14,20			14,20		
	Via Colombo		4,05			4,05		
	Via Colombo		3,85			3,85		
	Via Colombo		5,00			5,00		
	Via Colombo		6,55			6,55		
	Via Colombo		8,35			8,35		
	Via Colombo		7,25			7,25		
	Via Colombo		0,85			0,85		
	Via Colombo		1,70			1,70		
	Via Colombo		17,90			17,90		
	Via Colombo		4,50			4,50		
	Via Colombo		1,90			1,90		
	Via Colombo		1,50			1,50		
	Via Colombo		1,50			1,50		
	Via Colombo		2,40			2,40		
	Via Colombo		3,45			3,45		
	Via Colombo		16,30			16,30		
	Via Colombo		21,60			21,60		
	Via Colombo		1,50			1,50		
	Via Colombo		1,50			1,50		
	Via Colombo		8,30			8,30		
	Via Colombo		2,85			2,85		
	Via Colombo		1,50			1,50		
	Via Colombo		1,50			1,50		
	Via Colombo		11,45			11,45		
	Via Colombo		7,35			7,35		
	Via Colombo		3,60			3,60		
	Via Colombo		5,15			5,15		
	Via Colombo		5,75			5,75		
	Via Colombo		1,30			1,30		
	Via Colombo		2,30			2,30		
	SOMMANO m					301,55	17,82	5'373,62
	OG6 - Condotte acque bianche e zanelle (Cat 2)							
64	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione.							
E.03.030.010.a	ZANELLA Vedi voce n° 63 [m 301.55]				0,100	30,16		
	SOMMANO mq					30,16	25,49	768,78
	OG3 - Sistemazione marciapiedi (Cat 3)							
65	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 10 cm							
E.07.020.020.b.	N.B. La larghezza del marciapiede è stata calcolata al netto del canale (90 cm)							
CAM	Marciapiedi via Colombo *(larg.=(,15*0,75)/2)		5,90	0,056		0,33		
	Marciapiedi via Colombo		9,85	0,700		6,90		
	Marciapiedi via Colombo		3,50	0,600		2,10		
	Marciapiedi via Colombo		9,75	0,600		5,85		
	Marciapiedi via Colombo		15,85	0,700		11,10		
	A R I P O R T A R E					26,28		459'835,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26,28		459'835,97
	Marciapiedi via Colombo		11,05	0,700		7,74		
	Marciapiedi via Colombo		4,85	0,700		3,40		
	Marciapiedi via Colombo		12,40	0,700		8,68		
	Marciapiedi via Colombo		15,85	0,700		11,10		
	Marciapiedi via Colombo		5,05	0,700		3,54		
	Marciapiedi via Colombo		1,50	0,700		1,05		
	Marciapiedi via Colombo		9,10	0,700		6,37		
	Marciapiedi via Colombo		11,30	0,700		7,91		
	Marciapiedi via Colombo		14,20	0,700		9,94		
	Marciapiedi via Colombo		4,05	0,700		2,84		
	Marciapiedi via Colombo		3,85	0,700		2,70		
	Marciapiedi via Colombo		5,00	0,700		3,50		
	Marciapiedi via Colombo		6,55	0,700		4,59		
	Marciapiedi via Colombo		8,35	0,500		4,18		
	Marciapiedi via Colombo		7,25	0,500		3,63		
	Marciapiedi via Colombo		0,85	0,500		0,43		
	Marciapiedi via Colombo		1,70	0,500		0,85		
	Marciapiedi via Colombo		17,90	0,500		8,95		
	Marciapiedi via Colombo		4,50	0,500		2,25		
	Marciapiedi via Colombo		1,90	0,500		0,95		
	Marciapiedi via Colombo		2,40	0,500		1,20		
	Marciapiedi via Colombo		3,45	0,500		1,73		
	Marciapiedi via Colombo		16,30	0,500		8,15		
	Marciapiedi via Colombo		21,60	0,500		10,80		
	Marciapiedi via Colombo		8,30	0,500		4,15		
	Marciapiedi via Colombo		2,85	0,500		1,43		
	Marciapiedi via Colombo		1,40	0,500		0,70		
	Marciapiedi via Colombo		11,45	0,500		5,73		
	Marciapiedi via Colombo		7,35	0,500		3,68		
	Marciapiedi via Colombo		3,60	0,500		1,80		
	Marciapiedi via Colombo		5,15	0,500		2,58		
	Marciapiedi via Colombo		5,75	0,500		2,88		
	Marciapiedi via Colombo		1,30	0,500		0,65		
	Marciapiedi via Colombo		2,30	0,500		1,15		
	SOMMANO mq					167,51	26,97	4'517,74
	OG6 - Condotte acque bianche e zanelle (Cat 2)							
66	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata. RETE ZANELLA DIAM. 6 / 20 Vedi voce n° 63 [m 301.55]			0,500	2,220	334,72		
E.03.040.010.b.								
CAM								
	SOMMANO kg					334,72	1,59	532,20
	OG3 - Sistemazione marciapiedi (Cat 3)							
67	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata. RETE MASSETTO DIAM. 6 / 20 Vedi voce n° 65 [mq 167.51]				2,220	371,87		
E.03.040.010.b.								
CAM								
	SOMMANO kg					371,87	1,59	591,27
68	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Masselli standard colore grigio, spessore 6 cm N.B. La larghezza del marciapiede è stata calcolata al netto della griglia (70 cm)							
U.05.070.010.a								
	Marciapiedi via Colombo *(larg.=(.35*0,95)/2)		5,90	0,166		0,98		
	A R I P O R T A R E					0,98		465'477,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,98		465'477,18
	Marciapiedi via Colombo		9,85	0,900		8,87		
	Marciapiedi via Colombo		3,50	0,800		2,80		
	Marciapiedi via Colombo		9,75	0,800		7,80		
	Marciapiedi via Colombo		15,85	0,900		14,27		
	Marciapiedi via Colombo		11,05	0,900		9,95		
	Marciapiedi via Colombo		4,85	0,900		4,37		
	Marciapiedi via Colombo		12,40	0,900		11,16		
	Marciapiedi via Colombo		15,85	0,900		14,27		
	Marciapiedi via Colombo		5,05	0,900		4,55		
	Marciapiedi via Colombo		1,50	0,900		1,35		
	Marciapiedi via Colombo		9,10	0,900		8,19		
	Marciapiedi via Colombo		11,30	0,900		10,17		
	Marciapiedi via Colombo		14,20	0,900		12,78		
	Marciapiedi via Colombo		4,05	0,900		3,65		
	Marciapiedi via Colombo		3,85	0,900		3,47		
	Marciapiedi via Colombo		5,00	0,900		4,50		
	Marciapiedi via Colombo		6,55	0,900		5,90		
	Marciapiedi via Colombo		8,35	0,700		5,85		
	Marciapiedi via Colombo		7,25	0,700		5,08		
	Marciapiedi via Colombo		0,85	0,700		0,60		
	Marciapiedi via Colombo		1,70	0,700		1,19		
	Marciapiedi via Colombo		17,90	0,700		12,53		
	Marciapiedi via Colombo		4,50	0,700		3,15		
	Marciapiedi via Colombo		1,90	0,700		1,33		
	Marciapiedi via Colombo		2,40	0,700		1,68		
	Marciapiedi via Colombo		3,45	0,700		2,42		
	Marciapiedi via Colombo		16,30	0,700		11,41		
	Marciapiedi via Colombo		21,60	0,700		15,12		
	Marciapiedi via Colombo		8,30	0,700		5,81		
	Marciapiedi via Colombo		2,85	0,700		2,00		
	Marciapiedi via Colombo		1,40	0,700		0,98		
	Marciapiedi via Colombo		11,45	0,700		8,02		
	Marciapiedi via Colombo		7,35	0,700		5,15		
	Marciapiedi via Colombo		3,60	0,700		2,52		
	Marciapiedi via Colombo		5,15	0,700		3,61		
	Marciapiedi via Colombo		5,75	0,700		4,03		
	Marciapiedi via Colombo		1,30	0,700		0,91		
	Marciapiedi via Colombo		2,30	0,700		1,61		
	SOMMANO mq					224,03	32,95	7'381,79
	OG6 - Condotte acque bianche e zanelle (Cat 2)							
69	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... cestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 70x70x90 cm					5,00		
U.04.020.026.a	Attraversamenti carrabili via Colombo							
	SOMMANO cad					5,00	159,77	798,85
70	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l' ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					19,00		
U.04.020.010.c	Caditoie via Colombo							
	SOMMANO cad					19,00	51,80	984,20
71	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale							
U.04.020.077.a	Vedi voce n° 69 [cad 5.00]				140,000	700,00		
	Vedi voce n° 70 [cad 19.00]				20,000	380,00		
	A R I P O R T A R E					1'080,00		474'642,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'080,00		474'642,02
	SOMMANO kg					1'080,00	4,32	4'665,60
72 U.02.040.025.c. CAM	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN8 Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate d ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 160 mm Collegamenti caditoie	19,00			1,000	19,00		
	SOMMANO m					19,00	14,45	274,55
	OG6 - Demolizione, scavi e trasporti (Cat 1)							
73 U.05.010.028.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore. Via Colombo (parziale)		1950,00		3,000	5'850,00		
	SOMMANO mq/cm					5'850,00	0,97	5'674,50
74 T.01.010.010.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 73 [mq/cm 5 850.00]				0,010	58,50		
	SOMMANO mc					58,50	12,62	738,27
	OG3 - Sistemazione sede stradale e segnaletica (Cat 4)							
75 U.05.020.096.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli. Superficie fresata a detrarre zanelle Vedi voce n° 63 [m 301.55]		1950,00			1'950,00		
	Sommano positivi mq/cm Sommano negativi mq/cm		-1,00		0,500	-150,78		
	SOMMANO mq/cm					1'950,00 -150,78		
						1'799,22	1,74	3'130,64
76 U.05.050.062.a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq. VIA COLOMBO - PASSI PEDONALI VIA COLOMBO - PASSI PEDONALI VIA COLOMBO - STOP	3,00	6,50 15,00 14,85	3,000 3,000 3,000		58,50 45,00 44,55		
	SOMMANO mq					148,05	4,40	651,42
77 U.05.050.058.a	Segnaletica orizzontale in strisce longitudinali o trasversali con vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq Segnaletica orizz ... gnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m². Per strisce di larghezza 12 cm. VIA COLOMBO	2,00	310,00			620,00		
	SOMMANO ml					620,00	1,65	1'023,00
	A R I P O R T A R E							490'800,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							490'800,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							490'800,00
	T O T A L E euro							490'800,00
	A R I P O R T A R E							

[illegible]

